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Sprawozdanie
komisy i b u d ż e to w e j  o p r z e u l o ż o n y m  przez W yd z ia ł '  k r a jo w y  pro jekc ie  do 
ustawy krajowej, uw a ln ia ją ce j  od w sze lk ich  d o d a t k ó w  krajowych, powiato­
wych i g m i n n y c h ,  m ie s z k a ń  dla  robotników, które z pomocy ustawy pań­

s tw ow e j  z 9. b i tego  189:2 uw o ln ione  będą  od państwowych podatków.

Wysoki Sejmie!
Ustawą państwową z dnia 9. lutego 1893 (Dz. n. p. cz. XVI. Nr. 87 z r. 1892) uwolnione 

zostały na lat 24 od państwowego podatku domowo czynszowego, tudzież od ekwiwalentu 5% 
w myśl §. 7. ustawy państwowej z 26 czerwca 1.868 (Dz. n. p. Nr. 72) nałożonego na domy 
wolne czasowo od podatku domowo-ozyuszowego, wszelkie budynki mieszkalne, które będą sta­
wiane, w celu wynajmywania ich wyłącznie robotnikom, ku dostarczeniu tymże mieszkań zdro­
wych i tanich.

Ustawa ta postanawia w §. 1., iż to uwolnienie domów robotniczych od podatków pań­
stwowych wejdzie w życie tylko w tych królestwach i krajach koronuych. w których wymie­
nionym nowym budynkom ustawodawstwo krajowe przyzna takie uwolnienie od wszelkich do­
datków krajowych i powiatowych, tudzież zniży  znacznie dodatki gminne do wymienionych 
podatków państwowych, na cały czas trw ania  uwolnienia od podatków państwowych.

Wejście zatem w życie powołanej ustawy państwowej jest zależnem od wydania odpo­
wiedniej krajowej ustawy.

Wydział krajowy przeto, wychodząc z zapatrywań, iż leży w interesie kraju ułatwić w a­
runki życia i utrzymania robotnikom, przedstawia Wysokiemu Sejmowi projekt do ustawy? 
uwalniającej od dodatków krajowych, powiatowych i gminnych mieszkania, przeznaczone dla 
robotników.

Komisya budżetowa, podzielając zupełnie zapatrywania Wydziału krajowego, zarówno co do 
stosowności wydania podobnej ustawy, jakoteż nwolnienia całkowitego od dodatków gminnych, 
zmieniła jeduakże proponowany przez Wydział krajowy tekst ustawy w dwóch kierunkach, 
a mianowicie:
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Zaniast wyrazów niepaństwowych dodatków, wymieniono szczegółowo każdy z tychże, 
a  to w zastosowaniu się do osnowy ustawy państwowej.

Następnie przyjęła kotnisyę odmienną styłizac ą §. 2. z nwagi na postanowienie §. 6. 
nstawy państwowej, który przewiduje zgaśnięcie nwolnienia od podatków w ciągu okresu, na 
który się rozciąga, zasadniczo, rzeczone uwolnienie.

W myśl niniejszego sprawozdania komisya budżetowa czyni wniosek :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Załączony od A) projekt do ustawy.

We Lwowie dnia 18. marca 1892.

Z astępca p rzew od n iczącego:

Stanisław  B adeni w. r.

Spra w ozdaw ca  :

Abraham owicz w. r.



TJ t a •w a.
z d n ia ................. obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem o uwolnieniu budynków nowych, na pomieszkania 
dla robotników przeznaczonych, od wszelkich dodatków krajowych, powiato­
wych i gminnych do podatków państwowych, od których z mocy ustawy 
państwowej z dnia 9. lutego 1892. (Dz. u. p. cz. XVI. Nr. 37 z r. 1892)

rzeczone budvnki uwolnione beda.J  o

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lo­
domeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co 
następuje :

§. 1.
Budynki przeznaczone na pomieszkanie dla robotników, 

a uwolnione z mocy ustawy państwowej z dnia 9. lutego 1892. 
(Dz. u. p. cz. XVI Nr. 37 z r. 1892) od państwowych podatków, 
wolne będą od wszelkich dodatków krajowych, powiatowych 
i gminnych do tych podatków, od których je  uwalnia powołana 
ustawa państwowa.

§. 2 .

Wyrażone w §. 1. niniejszej ustawy uwolnienie od dodatków 
trwa tak długo, jak  długo obowiązywać będzie odnośne uwolnie­
nie od podatków państwowych.

§. 3.
Wykonanie niniejszej ustawy polecam Moim ministrom 

skarbu i spraw wewnętrznych.




